Ausgabe : 26.03.2012
Seite 1 von 7
Bedienungsanleitung
Volumendeflagrationsendsicherung 1005-0001
0102
IBExU 08 ATEX 2156 X
  IIG IIB3

8. Ersatzteile
Bei der Ersatzteilbestellung bitte folgendes angeben:
 die Typenbezeichnung
 die vollständige Seriennummer
 Bestellnummer (Position siehe Bild 1)
Position Bezeichnung Bestellnummer
3 O – Ring (ID20,29X2,62)
3006 - 0003
4 Bandsicherung
1000 - 0006
5 Distanzscheibe
3005 - 0004
9. Technische Beratung
Flammer GmbH
Daimlerstr. 3
D-74389 Cleebronn
Tel.    : ++49 / (0) 7135 / 93 84 21 0
Fax.    : ++49 / (0) 7135 / 93 84 21 99
E-mail   : info@flammergmbh.de
Homepage : www.flammergmbh.de
Ausgabe : 26.03.2012
Seite 6 von 7
Bild 1
Konstruktion
Ausgabe : 26.03.2012
Seite 7 von 7
Bild 2
Druckverlust
Fördermedium : Luft bei po=1013 mbar, To = 273 K, Dichte = 1,293 kg/m³
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
0 100 200 300 400 500
Volumenstrom/Volume Flow [ l/min ]
D